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Yhtymähallitus § 75 20.04.2021

Pohjois-Savon liiton pyyntö hyväksynnästä esitykselle Pohjois-Savon
hyvinvointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen perustamisesta

217/00.04.00/2021

Yhall 20.04.2021 § 75

Valmistelija: toimitusjohtaja Leila Pekkanen, puh. 040 830 2789,
leila.pekkanen(at)ylasavonsote.fi.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen vapaaehtoisessa valmistelussa
ovat mukana hyvinvointialueen muodostavat sosiaali- ja
terveydenhuollon organisaatiot. Vapaaehtoinen valmistelu sisältyy
Posote Rakennehankkeeseen.

Valmistelutehtäviin kuuluu varautuminen sosiaali- ja
terveydenhuollon uudistuksen käynnistymiseen 1.7.2021 alkaen,
mikäli eduskunta hyväksyy tällä hetkellä käsittelyssä olevat
lakiesitykset. Varautumistehtäviä ovat mm. toimintasuunnitelmien
laatiminen hyvinvointialueen hallinnon ja toiminnan käynnistämiseksi
sekä esitys lain mukaisen valmistelutoimielimen asettamisesta ja
kokoonpanosta.   Pohjois-Savon liitto hallinnoi maakunnan alueen
sosiaali- ja terveydenhuollon (Posote) kehittämishankkeita ja
käytännön toteutus tehdään alueen sote-organisaatioissa.

Väliaikaisesta valmistelutoimielimestä sekä sen tehtävistä säädetään
lakikokonaisuudessa. Valmistelutoimielimellä ei ole päätösvaltaa
asioihin, jotka vaativat poliittisia päätöksiä. Väliaikainen toimielin on
viranhaltijatoimielin, joka muodostuu valmisteluun osallistuvista
viranhaltijoista, joilla on riittävä osaaminen sosiaali- ja
terveydenhuollon organisaatioista ja johtamisesta.  Toimielimen
toimikausi on 07/21 - 02/22. Hyvinvointialueen vaalit järjestetään
vuoden 2022 alussa ja aluevaltuustot aloittavat toimintansa
maaliskuussa 2022.  Järjestämisvastuu siirtyy sote-organisaatioista
hyvinvointialueella 1.1.2023.

Esitystä väliaikaisesta valmistelutoimielimestä on käsitelty
valmistelun johtoryhmässä, hankkeen ohjausryhmässä, poliittisessa
ohjaus- ja seurantaryhmässä, Pohjois-Savon liiton
kuntajohtajakokouksessa sekä Pohjois-Savon Liiton hallituksessa.
Valmistelussa on päädytty yhteisesti esittämään, että
valmistelutoimielimen asettaa Pohjois-Savon Liitto. Malli, jota
esitetään, on hyväksytty kaikissa valmisteluelimissä.

Ylä-Savon SOTEn johdoryhmän jäsenten osallituminen
valmisteluun
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Yhtymähallitukselle on koottu esitys hyvinvointialueen valmisteluun
liittyvistä tehtävistä, joihin kuntayhtymän johtoryhmä ja muut
asiantuntijat joutuvat osallistumaan, jotta järjestämisvastuu,
henkilöstösiirrot ja palvelutoiminta voidaan siirtää hyvinvointialueelle
1.1.2023.  Käytännön valmisteluaika on hyvin lyhyt, sillä
hyvinvointialueen valtuusto aloittaa maaliskuussa 2022 työnsä ja
tekemään päätöksiä mm. keskeisistä henkilöstövalinnoista,
hyvinvointialueen organisoitumisesta jne.  Samanaikaisesti on
ylläpidettävä kuntayhtymän vastuulla oleva palvelutoiminta.

Johtoryhmä on käsitellyt mm. kehittämishankkeiden priorisointia ja
keskittymistä vain niihin hankkeisiin, jotka vastaavat
hyvinvointialueen valmisteluun. Lisäksi hyvinvointialueen
toimintamallien ja johtamiskäytänteiden juurruttaminen oman
oranisaation toimintaan, koulutus- ja viestintä jne. ovat keskeisiä
johtamisen tehtäviä heinäkuusta 2021 alkaen.

Jotta valmistelutoiminta ja kuntayhtymän normaalipalvelutoiminta
voidaan yhteensovittaa, edellyttää se tehtävien uudelleenjärjestelyjä
ja mahdollisia lisäresursointeja, joita valmistellaan kesäkuuhun 2021
mennessä.  Kuntayhtymän nimetyt valmistelijat saavat
työpanokseensa korvausta joko valmistelutoimielimestä tai Posote-
hankkeista.  Kyseisiä korvauksia voidaan käyttää kuntayhtymän
sisällä esim. resurssien hankkimiseen.

Esitys valmistelutoimielimestä

Pohjois-Savon Liiton esitys Pohjois-Savon hyvinvointialueen
väliaikaisen valmistelutoimielimen asettamisesta ja kokoonpanosta
sote -uudistusta koskevan lakikokonaisuuden (HE241/2020 vp)
voimaantulon jälkeen

1. Pohjois-Savon väliaikaisen valmistelutoimielimen asettaa Pohjois-
Savon liitto, joka tarvittaessa myös mahdollistaa väliaikaisen
valmistelutoimielimen tukipalvelut, kunnes toimielin itse näistä linjaa.

2. Pohjois-Savon väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsenet
nimetään (16 varsinaista ja 16 varajäsentä) tasa-arvosta annetun
lain mukaisesti seuraavasti:
Sosiaali - ja terveydenhuollon ja pelastustoimen viranhaltijat , joilla
on hyvä asiantuntemus toimialansa hallinnosta ja toiminnasta sekä
mahdollisuus osallistua valmisteluun (Eri aihealueiden
asiantuntijoita, esim. SOTE- palvelut , PELA,talous , HR, juridiikka).

Jäsenten tulee varautua käyttämään vähintään 50 % työajastaan
väliaikaisen valmistelutoimielimen työhön.

- Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri (2 jäsentä + 2 varajäsentä)
- Pohjois-Savon pelastuslaitos (1 jäsen + 1 varajäsen)
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- Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä (1 jäsen + 1 varajäsen)
- Kuopion kaupunki (1 jäsen + 1 varajäsen)
- Kysteri - liikelaitos (1 jäsen + 1 varajäsen)
- Varkauden kaupunki (1 jäsen + 1 varajäsen)
- Siilinjärven kunta (ijäsen + l varajäsen)
- Lapinlahden kunta (1 jäsen + 1 varajäsen)
- Sisä-Savon terveydenhuollon kuntayhtymä (1 jäsen + 1 varajäsen)
- Suonenjoen kaupunki (1 jäsen ) ja Rautalammin kunta (1
varajäsen).
- Sosiaalitoimen palvelunsa itsenäisesti järjestävien kuntien (Keitele,
Pielavesi, Rautalampi, Suonenjoki, Tervo, Vesanto, Kaavi,
Leppävirta, Rautavaara ja Tuusniemi) edustuksesta on sovittu
näiden kuntien ja kaupunginjohtajien kanssa.
- Vaalijalan kuntayhtymä (1 jäsen + 1 varajäsen)

Hyvinvointialueen ja kuntien rajapintojen yhteensovittamisen
viranhaltijat (Eri aihealueiden asiantuntijoita, esim. sivistystoimi,
HYTE):
- Iisalmen kaupunki (1 jäsen +1 varajäsen)
- Kuopion kaupunki (1 jäsen + 1 varajäsen)
- Varkauden kaupunki (1 jäsen + 1 varajäsen)
- Siilinjärven kunta (1 jäsen + 1 varajäsen)

Kaikkien Pohjois -Savon kuntien ja kuntayhtymien (jakelu) tulee
toimittaa päätös (hyväksyminen / hylkääminen) yllä kuvatusta
esityksestä Pohjois -Savon liiton kirjaamoon 1.5.2021 mennessä.

Esityksen hyväksymisen lisäksi, pyydämme teitä tarvittaessa
nimeämään esityksen mukaisen jäsenenne ja varajäsenenne
toimielimeen. Nimeämisissä teidän on huomioitava osaltanne tasa-
arvolain vaatimukset.

Tämä esitys on lähetty samanmuotoisena kaikkiin Pohjois-Savon
kuntiin, sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymiin, Vaalijalan
kuntayhtymään ja Pohjois-Savon pelastuslaitokseen.

Väliaikaiselle valmistelutoimielimelle perustetaan myös oma
poliittinen seurantaryhmä, jona toimii maakuntahallituksen
POSOTE20 -hankkeelle asettama seurantaryhmä. Seurantaryhmä
koostuu maakuntahallituksen- ja valtuuston puheenjohtajistosta ja
sairaanhoitopiirin valtuuston ja hallituksen puheenjohtajistosta,
täydennettynä niiden poliittisten puolueiden edustajilla, jotka eivät
ole näissä luottamustehtävissä edustettuna (tällä hetkellä Vihreiden
ja Vasemmistoliiton edustajat).

Lisäaineistona jaetaan
- kuntayhtymän johtavien viranhaltijoiden osallistuminen
hyvinvointialueen hankkeisiin sekä hyvinvointialueen varsinaiseen
valmisteluun lainsäädännön voimaan tultua
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Esityslistan lisäaineistona:
- Pohjois-Savon liiton pyyntö liitteineen

Toimitusjohtajan päätösehdotus:

1. Yhtymähallitus hyväksyy, että Pohjois-Savon Liitto asettaa
väliaikaisen toimielimen.

2. Yhtymähallitus hyväksyy esitetyn toimielimen rakenteen.

3. Yhtymähallitus nimeää toimitusjohtajan väliaikaisen toimielimen
varsinaiseksi jäseneksi 50 %:n työpanoksella. Varajäseneksi
nimetään terveysjohtaja Eija Jestola. Työpanos korvataan
kuntayhtymälle valtion kohdistamista varoista hyvinvointialueen
valmisteluun.

Kuntayhtymän sisäisiä tehtäväjärjestelyjä valmistellaan kevään
aikana siten, että ne ovat valmiita, mikäli väliakainen toimielin
aloittaa 1.7.2021 alkaen.

Perustelut:
Kuntayhtymä on laissa mainittu yhteistoiminta-alue ja edustaa
sosiaali- ja terveydenhuollon organisaatiota. Kuntayhtymän johtavat
viranhaltijat joutuvat joka tapauksessa johtamaan muutoksen
omasta organisaatiosta hyvinvointialueelle ja osallistumaan
merkittävällä työpanoksella valmisteluun. Valmistelutehtävistä on
esitetty erillinen tämänhetkinen luonnos, joka tarkentuu
toimeenpanon edistyessä. Jo tällä hetkellä lukuisat
kehittämishankkeisiin liittyvät työryhmätyöskentelyt merkitsevät
laajalle joukolle isoa työpanosta ja valmistelutyöryhmien
käynnistyessä osallisuus kasvaa merkittävästi. Valmistelutyö on
edellytys sujuvalle toiminnan siirrolle.

 Toimitusjohtajan sijaisena toimiva talousjohtaja osallistuu
valmisteluun taloustyöryhmän jäsenenä, joten hänen kanssaan
on sovittu, että hänen työpanos käytetään siihen.

 Terveysjohtaja osallistuu rakenneuudistushankkeen
johtamisen osuuteen yhtenä vastuullisena toimijana ja näin
luontevasti voisi toimia toimitusjohtajan varajäsenenä. Lisäksi
hän osallistuu muihin valmistelutyöryhmiin kuten Posote2020
SOTE keskukset työryhmään, SOTE keskus
vastaanottopalvelut työryhmään puheenjohtajana,
Tulevaisuuden Sotekeskus -hankkeen saatavuuspakettien
valmisteluun kuntayhtymän työryhmässä, automaattisen
asiakaslähtöisen työvuorosuunnittelun valmisteluun.
Diabeteksen digihoitopolku -hankkeen ohjausryhmään
jäsenenä, POSOTE-konsultaatiotoiminnan
suunnittelutyöryhmään jäsenenä.
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 Johtava lääkäri vastaa Tulevaisuuden Sotekeskus-hankkeen
Saatavuuspaketin johamisesta (useita hanke-osioita)

 Digi- ja tietohallintojohtaja osallsituu sairaanhoitopiirin vastuulla
olevaan digitalisaatio - ja ICT toimintaympäristöä koskevaan
valmisteluun.

 Hoito- ja hoivajohtaja osallistuu ikääntyvien palveluiden
työryhmään (Ikäkeskus jne.)

 Hyvinvointijohtaja on osallisena sekä sosiaalijohdon
maakunnallisessa verkostossa että Tulevaisuuden Sote-
keskuksen osahankkeissa jotka koskevat mm. perhekeskusta
ja lasten ja nuorten palveluja.

 Henkilöstöpäällikkö osallistuu henkilöstötyöryhmän
valmisteluun ja jatkossa mm. henkilöstön siirtosuunnitelman
laatimiseen, yt-neuvotteluihin, henkilöstöohjeistuksien,
koulutus- jne. ohjelmien laatimiseen.

 Hallintopalveluvastaava on mukana hallinnon työryhmässä,
jossa valmistellaan sopimusten siirtoja.

 Päätös:
Merkitään pöytäkirjaan, että Seija Kärkkäinen poistui kokouksesta
klo 14.38.

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Otteen oikeaksi todistaa
Iisalmessa 21.4.2021

Virpi Kauppinen
Pöytäkirjanpitäjä

Jakelu Saaja:
Pohjois-Savon Liitto
Tiedoksi:
jäsenkunnat
johtoryhmä
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Muutoksenhaku viranomaisen päätöksestä

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Ylä-Savon SOTE
kuntayhtymän kirjaamosta.

Pöytäkirja on 27.4.2021 viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.

Päätökset, joista ei saa tehdä valitusta tai oikaisuvaatimusta

1. Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta
eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa

Pykälät: 71-75, 79, 83-84, 87-89

2. Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n 1 mom. mukaan kirjallinen
oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:

Pykälät: ks. kohta oikaisuvaatimusohjeet

3. Lain oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 6 §:n / muun lainsäädännön mukaan
seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pykälät ja valituskieltojen perusteet:

Oikaisuvaatimusohjeet

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:
 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen    tai

etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä
 kunnan jäsen.

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen,

Pykälät: 76-78, 80-82, 85-86

Oikaisuvaatimus toimitetaan oikaisuvaatimusajan kuluessa ja viraston aukioloaikana
ma-to 8.00–15.00, pe 8.00–14.00 alla olevaan osoitteeseen:

Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä
Kirjaamo
PL 4 (Pohjolankatu 21)
74101 Iisalmi
S-posti: kirjaamo@ylasavonsote.fi

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
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Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa
asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena
päivänä viestin lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä,
kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai
arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen
kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

 päätös, johon haetaan oikaisua
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja
puhelinnumero.

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Kunnallisvalitusosoitus

Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta
kunnallisvalituksella vain se, joka on tehnyt alkuperäistä päätöstä koskevan
oikaisuvaatimuksen.

Mikäli alkuperäinen päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa tähän
päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksella myös:

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä

 kunnan jäsen.

Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kunnallisvalituksen,

Pykälät:

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä
ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa
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asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena
päivänä viestin lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä,
kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa
valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Valitusperusteet

Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että

 päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä,
 päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai
 päätös on muuten lainvastainen.

Valittajan tulee esittää valituksen perusteet ennen valitusajan päättymistä.

Valitusviranomainen

Kunnallisvalitus tehdään Itä-Suomen hallinto-oikeudelle.

Postiosoite: PL 1744, 70101 KUOPIO
Käyntiosoite: Minna Canthin katu 64
Sähköpostiosoite: ita-suomi.hao@oikeus.fi
Faksinumero: 029 564 2501
Puhelinnumero: 029 56 42502

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta
muodosta.

Valituksessa on ilmoitettava:
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös);
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan
tehtäväksi (vaatimukset);
3) vaatimusten perustelut;
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu
valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää
valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava.
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä
hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on
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ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin
ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Oikaisuvaatimuksen tekijä saa valittaessaan oikaisuvaatimuspäätöksestä esittää
vaatimuksilleen uusia perusteluja. Hän saa esittää uuden vaatimuksen vain, jos se
perustuu olosuhteiden muutokseen tai oikaisuvaatimuksen tekemisen määräajan
päättymisen jälkeen valittajan tietoon tulleeseen seikkaan.
Valitukseen on liitettävä:

1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys
valitusajan alkamisen ajankohdasta;
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin
toimitettu viranomaiselle.
Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.

Hallintovalitus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistettu tai jonka
oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa ja se, jonka
valitusoikeudesta laissa erikseen säädetään. Viranomainen saa hakea muutosta
valittamalla myös, jos valittaminen on tarpeen viranomaisen valvottavana olevan yleisen
edun vuoksi.

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä hallintovalituksen,

Pykälät:

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä
ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Päätöksen katsotaan tulleen viranomaisen
tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.

Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianomaisen katsotaan saaneen
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa
valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Valitusviranomainen

Valitus tehdään Itä-Suomen hallinto-oikeudelle.

Postiosoite: PL 1744, 70101 KUOPIO
Käyntiosoite: Minna Canthin katu 64
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Sähköpostiosoite: ita-suomi.hao@oikeus.fi
Faksinumero: 029 564 2501
Puhelinnumero: 029 56 42502

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta
muodosta.

Valituksessa on ilmoitettava:
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös);
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan
tehtäväksi (vaatimukset);
3) vaatimusten perustelut;
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu
valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää
valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava.
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä
hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on
ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin
ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Valitukseen on liitettävä:
1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys
valitusajan alkamisen ajankohdasta;
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin
toimitettu viranomaiselle.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.

Asian saattaminen markkinaoikeuden käsiteltäväksi ja hankintaoikaisu

OIKAISUOHJE JA VALITUSOSOITUS (yleinen)

Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn
ratkaisuun voidaan julkisista hankinnoista annetun lain (hankintalaki) mukaan hakea
muutosta vaatimalla hankintayksiköltä oikaisua (hankintaoikaisu). Asia voidaan myös
saattaa valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi, mikäli hankinnan arvo ylittää
hankintalain mukaisen kynnysarvon.

I   Oikaisuohje
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Pykälät:

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun
tyytymätön voi tehdä hankintalain mukaan hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun.
Hankintaoikaisun voi tehdä tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai
osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka
oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).

Hankintaoikaisun tekoaika
Asianosaisen on tehtävä hankintaoikaisu 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on
saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä
ratkaisusta.

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan
saaduksi tiedoksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä
sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että
viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei
asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai
vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut
vastaanottajalle myöhemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan
saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon
näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa,
tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Hankintaoikaisun sisältö
Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Hankintaoikaisusta on
käytävä ilmi oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo
ole hankintayksikön hallussa.

Toimitusosoite
Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle.

Hankintayksikön yhteystiedot:
Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä
Kirjaamo
PL 4  (Pohjolankatu 4), 74101 IISALMI
Puh. (017) 27231
kirjaamo@ylasavonsote.fi

Hankintaoikaisun vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan, jonka
kuluessa asianosainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla
markkinaoikeuteen.

II Valitusosoitus markkinaoikeuteen

Pykälät:
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Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia koskee, voi
saattaa asian markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen.

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellaista
päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee:

1) yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua;
2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin 75 §:n nojalla; tai
3) sitä, että 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena
käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai kustannuksia.

Hankintalain 42 §:ssä tarkoitettuun puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan tai 51 §:ssä
tarkoitettua dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevaan
hankintayksikön ratkaisuun ei saa hakea valittamalla muutosta, jollei markkinaoikeus
myönnä asiassa käsittelylupaa. Lupa on myönnettävä, jos:

1) asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää;
tai
2) siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy.

Jollei toisin säädetä, valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun
asianosainen on saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen.

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos hankintayksikkö
on tehnyt hankintasopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta
odotusaikaa.

Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä
tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä
valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti
puutteellinen.

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan
saaduksi tiedoksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä
sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että
viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei
asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai
vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut
vastaanottajalle myöhemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan
saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon
näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa,
tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Valituksen sisältö
Valituksessa on ilmoitettava hankinta-asia, jota valitus koskee, sekä valittajan
vaatimukset ja niiden perusteet. Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan osalta
valituskirjelmässä on esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää.
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Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää
hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatija on joku muu
henkilö, valituksessa on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Lisäksi on
ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle
voidaan toimittaa. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava
valituskirjelmä.

Valitukseen on liitettävä alkuperäisenä tai jäljennöksenä päätös, johon haetaan
muutosta, sekä todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys
valitusajan alkamisen ajankohdasta. Valitukseen on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja
vetoaa vaatimuksensa tueksi. Asiamiehen on liitettävä
valituskirjelmään valtakirja, kuten hallintolainkäyttölain 21 §:ssä säädetään.

Valituksen toimittaminen
Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan
viimeisenä päivänä ennen markkinaoikeuden virka-ajan päättymistä. Itse
tiedoksisaantipäivää ei lasketa mukaan.

Hakemuksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti, asiamiestä
käyttäen, lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostin avulla kuten laissa
sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) säädetään. Jos vireillepanon
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai
arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensiksi seuraavana arkipäivänä.

Valituskielto
Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan asiaan ei saa
hakea muutosta kuntalain eikä hallintolainkäyttölain nojalla.

Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valittamalla, jollei
markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain mukaisesti.

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle
Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti il-
moitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi.
Ilmoitus on toimitettava hankintayksikölle viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva
valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön
kohdassa I mainittuun osoitteeseen.

Markkinaoikeuden osoite ja muut yhteystiedot
Markkinaoikeus
Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI
Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI
puh. 029 564 3300
fax. 029 564 3314, sähköposti: markkinaoikeus@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Muutoksenhaku yksityisoikeudellisissa riita- tai rikosasioissa

Seuraava päätös sisältää yksityisoikeudellisia ratkaisuja, jotka on säädetty
ratkaistavaksi myös muulla kuin hallinto- tai kunnallisvalituksella.
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Käräjäoikeudet käsittelevät rikos-, riita- ja hakemusasioita. Päätöksiin haetaan muutosta
kirjallisella haastehakemuksella, joka on toimitettava muutoksenhaku viranomaisen alla
olevaan osoitteeseen:

Pohjois-Savon Käräjäoikeus
Savonkatu 26
74100 IISALMI
Puhelin: 010 36 48700, 0100 86340 (vaihde)
Faksi: 010 36 48741
Lisätietoja: www.oikeus.fi/ko/pohjois-savo

Päätöksestä voi tehdä myös hallinto- tai kunnallisvalituksen tässä
muutoksenhakuohjeessa tarkoitetulla tavalla.

Käräjäoikeudet perivät asian käsittelyn päätyttyä hakemusasian hakijalta ja riita-asian
kantajalta maksun, jonka suuruus vaihtelee asian laadun ja käsittelytarpeen mukaan.


